РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                  проект
  от «__» Октября  2023г.                              с. Нижняя База                                                 № ____

 О внесении  изменений и дополнений
 на п.11.8 Правила благоустройства на
 территории муниципального  образования
 Базинский сельсовет, утв. решением Совета
 депутатов Базинского сельсовета
 от 29.03.2023 №21

Рассмотрев ПРОТЕСТ Прокуратуры Аскизского района от 29.09.2023г № 7-32-2023   На п. 11.8 Правил благоустройства на территории муниципального образования Базинский сельсовет, утв. решением  Совета депутатов Базинского сельсовета от 29.03.2023г. №21 «Об утверждение Правил благоустройства на территории муниципального образования Базинского,    руководствуясь ст.  29 Устава муниципального образования Базинского сельсовета, Совет депутатов Базинского сельсовета Решил:

1. п.11.8. Правил благоустройства на  территории муниципального  образования
 Базинский сельсовет, утв. решением Совета депутатов Базинского сельсовета от 29.03.2023 №21 изложить в новой редакции:
 «11.8.  В соответствии со ст. 5 Закона Республики Хакасия от 14.07.2023 №66-ЗРХ «О регулировании отдельных отношений в области организации дорожного движения на территории Республики Хакасия». Платные парковки запрещены на территориях, непосредственно прилегающих к объектам спорта, зданиям, в которых размещены образовательные организации, в том числе дошкольные образовательные организации, медицинские организации государственной системы здравоохранения, организации культуры, органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, предоставляющие государственные и муниципальные услуги, а также на земельных участках, относящихся в соответствии с жилищным законодательством к общему имуществу многоквартирных домов.

   2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава Базинского сельсовета                                                                       С. В. Майнагашева